

Nr 286

Av herr Carlsson, Eric, och herr Jonasson, om avskaffande av bilradiolicensen.

(Lika lydande med motion nr 364 i Andra kammaren)

Radioutredningen har när det gäller finansieringen av ljudradioverksamheten föreslagit, att den särskilda bilradiolicensavgiften skall sänkas från nuvarande 30 till 20 kronor. Emellertid har departementschefen inte följt utredningen i detta avseende, utan han föreslår tvärtom i årets statsverksproposition, att ifrågakvarande licens i likhet med hushållslicensen skall höjas till 35 kronor.

Enligt vår mening bör emellertid bilradiolicensen helt avskaffas från den 1 juli 1964, så att innehav av hushållslicens skall berättiga jämväl till innehav av bilradio. Den åtskillnad som av telestyrelsen i dess remissyttande över radioutredningens betänkande göres mellan privata bilar och bilar i yrkesmässig trafik, så att radioapparat i de sistnämnda skulle medföra skyldighet att betala ett licenspris av samma storlek som hushållslicensen, anser vi det vara förenat med alltför stora svårigheter att upprätthålla. Vi föreslår sålunda att bilradiolicensen helt slopas från budgetårsskiftet. Förutom att den särskilda bilradiolicensen får sägas utgöra ett brott mot hushållsprincipen kan man som motiv för dess slopande även anföra den ökning i transistorradiofrekvensen som förekommit under senare tid. Ty eftersom det under vissa förhållanden är tillåtet att medföra transistorradio i bil utan erläggande av avgift för licens, om man innehar hushållslicens, torde vissa komplikationer uppstå i förevarande sammanhang.

Ett borttagande av bilradiolicensen skulle emellertid betyda en minskning av inkomsterna i ljudradians budget på ungefär 14 mkr per budgetår. Eftersom enligt vår uppfattning någon inskränkning i programverksamheten inte får företagas måste den brist som reformen sålunda för med sig täckas. Ett sätt att finansiera det underskott som uppkommer — på grund av ett ackumulerat överskott på ca 7 mkr torde underskottet för första året stanna vid 7 mkr — är att ändra gällande regler för avskrivning. I detta sammanhang kan nämnas, att radioutredningen diskuterar avskrivningsreglerna för ljudradians investeringar och därvid föreslår en återgång till den tidigare gällande regeln om 10 % avskrivning årligen. En annan utväg är att temporärt låna ur televisionsfonden.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställas,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära

sådan ändring i gällande författning om uppbörd av radio-
licenser att ingen särskild licens efter den 1 juli 1964 skall
erfordras för bilradioapparat.

Stockholm den 24 januari 1964

Eric Carlsson

Bertil Jonasson